
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 DETERMINA 05/2023 GS/pF                                           
               

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. TECNICO 
 

Cuneo, lì 10/01/2023                                       N. 11-2023  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 1827-2022 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE DEI SISTEMI SIEMENS DI SUPERVISIONE, 
AUTOMAZIONE ED ALLARME DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI E 
DELLE CABINE ELETTRICHE - CORREZIONE ERRORE MATERIALE. 

 
 

 
In data 10 gennaio 2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

- premesso che con determinazione del Dirigente S.C. Tecnico n. 1827-2022 del 30.12.2022 

si affida, ai sensi dell’art 1, comma 2, lettera a), della L. 11.09.2020, n. 120 e s.m.i., il 

servizio di manutenzione dei sistemi di supervisione automazione ed allarme degli impianti 

tecnologici e delle cabine elettriche alla Ditta Siemens S.p.A., con sede legale in Milano, 

Via Vipiteno, 4, per l’importo contrattuale pari a € 137.340,00 di cui € 800,00 per oneri 

della sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso, IVA esclusa e per 1095 giorni a 



 

 

decorrere dalla data di avvio del servizio; 

 
- rilevato che, nella premessa e al punto 2) del dispositivo, viene indicato quale Direttore di 

esecuzione del contratto il P. I. Ezio Lingua della S.C. Tecnico; 

 

- considerato che, a seguito di verifica, è emerso che, per mero errore materiale, il suddetto 

punto 2) del dispositivo non è corretto;  

  

- ritenuto, pertanto, di dover rettificare il refuso, come di seguito riportato: <<Di nominare 

Direttore di esecuzione del contratto il Dott. Ing. Giuseppe STUMPO>>; 
 

- ricordato che il CIG è: 94941368DF; 

 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S. C. 

Tecnico per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 e delle 

disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

- dato atto che la presente determinazione non comporta spesa; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Di rettificare, per il motivo descritto in premessa, il punto 2) del dispositivo della 

determinazione n. 1827-2022 del 30.12.2022, relativo all’affidamento del servizio di 

manutenzione dei sistemi “Siemens” di supervisione automazione ed allarme degli impianti 

tecnologici e delle cabine elettriche, nella seguente riformulazione: <<di nominare 

Direttore di esecuzione del contratto il Dott. Ing. Giuseppe STUMPO>>. 

 

2) Di confermare, per il resto, la determinazione del Dirigente della S.C. Tecnico n.1827-2022 

del 30.12.2022. 

 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

                                       IL DIRIGENTE SOSTITUTO DELLA S.C. TECNICO 

                       (Dott. Ing. Giuseppe STUMPO) 


